
 

 

 

          Comune di Ribera
  Libero Consorzio Comunale di Agrigento
   IV SETTORE --- Polizia locale e P.I.

Servizio P.I.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 185  DEL 19 /11/ 2019 

OGGETTO: Approvazione  elenco aventi diritto  alla fornitura gratuita e semigratuita dei 
libri di testo, ai sensi dell'Art. 27 della legge  n. 448/98  e della circolare Regione 
Sicilia n. 19 del 30 luglio 2019 - Anno scolastico 2019/2020

L’anno  duemiladiciannove,  addì  19  del  mese  di  Novembre  nella  Residenza  municipale,  il 
sottoscritto Dott. Ing. Salvatore Ganduscio

IL DIRIGENTE  ad Interim DEL  IV  SETTORE 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto l’art. 21 del Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato 
con delibera di G.M. n.288/2003;
Visto il   vigente regolamento di contabilità;  
Vista la circolare dell'Ass.to dell'Istruzione e della formazione professionale n.19 del 30/07/2019 ad 
oggetto “Legge 448/98- Art. 27 Fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo- Procedure per 
l'anno  scolastico  2019/2020  -  D.P.C.M.  05/08/1999,  n.320-D.P.C.M.  04/07/2000,  n.226  e 
06/04/2006 n.211 ;
Considerato:
che, in ossequio alla predetta circolare, questo l'ufficio P.I., ha ricevuto  le istanze di domanda  dalle 
istituzioni scolastiche, ha curato e caricato i dati delle stesse, distintamente per scuole   medie  e 
superiori. 
che risultano pervenute  presso l'ufficio P.I. n.182 Istanze di cui n.5 escluse per irregolarità, e in  
particolare:  n. 94 da Ist.Istruz.Superiore  F. Crispi; n.42 Istanze,  da Ist.Comp.V. Navarro; n. 46 
Istanze  da Ist. Comp. F. Crispi per la scuola media.
Visto l'allegato elenco degli aventi diritto, stilato in osservanza alla già citata circolare, ordinato in 
base al nome delle Istituzioni Scolastiche  per ordine e grado, facente parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento.

                                                                     DETERMINA

1) Approvare  l'allegato  elenco  degli  aventi  diritto  per  l'assegnazione  delle  somme  per  la 
fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo anno scolastico 2019/2020 previsto dall'art.  
27  della legge 448/1998, predisposto secondo  le disposizioni di cui alla circolare n. 19 del 
30/07/2019  dell'Ass.to  dell'Istruzione  e  della  Formazione  Professionale  Dipartimento 
Istruzione e Formazione Professionale.

      3)  Pubblicare il presente atto sul sito web Istituzionale del Comune.
            

                                                                    
        Il Responsabile del  Procedimento                Il Dirigente del IV Settore ad Interim 

 F.to     Istr. Amm.vo. Zito Liborio                               F.to        Ing. Salvatore Ganduscio


